DECRETO Nº_5.503

DE 27 DE JANEIRO DE 2010

ALTERA DISPOSITIVO DO REGULAMENTO DOS DESFILES OFICIAIS DAS ESCOLAS DE SAMBA DE SANTOS – CARNAVAL 2010, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º O “caput” do artigo 51 do Regulamento dos Desfiles Oficiais das Escolas de Samba de Santos – Carnaval 2010, aprovado pelo Decreto nº 5.488, de 07 de janeiro de 2010, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 51. O número de carros alegóricos não poderá ser inferior a 01 (um), sem considerar o “Abre-Alas”, ficando a decoração a critério da entidade, sendo que os mesmos não poderão medir mais de 5,00m (cinco metros) de altura e 4,5m (quatro metros e meio) de largura para transporte e até 10,00m (dez metros) de altura e 8,00m (oito metros) de largura para o desfile.” (NR)

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 27 de janeiro de 2010.

                                                                   JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 27 de janeiro de 2010.

                                                                 CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                                                     Chefe do Departamento
PA 118974/2009-23

FORMALIZADO POR CRMB